SECRETARIA DA FAZENDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, WARLO JOSÉ BUENO DA SILVA, na qualidade de Secretário Interino da

Fazenda, HOMOLOGO, conforme o §5º do art. 34 do Decreto Municipal nº 164/2020, os

documentos a seguir:

1. Plano de Classificação Documental: Documento que organiza os tipos de

documentos da Secretaria da Fazenda de acordo com sua natureza e finalidade.

2. Tabela de Temporalidade Documental: Documento que define quanto à

digitalização e por quanto tempo os documentos da Secretaria da Fazenda devem ser

guardados antes de serem eliminados, de acordo com sua relevância.

Esses documentos foram revisados e aprovados pela Comissão Setorial Especializada-

CSE da SEFAZ e pela Comissão Permanente de Avaliação de Documentos – CPAD, com o

objetivo de melhorar a organização e o gerenciamento dos arquivos públicos, garantindo que

a Secretaria da Fazenda cumpra as normas legais para a preservação e o acesso aos

documentos.

Este Termo entra em vigor na data de sua assinatura.

          RIO VERDE, Estado de Goiás, datado e assinado digitalmente,

WARLO JOSÉ BUENO DA SILVA
Secretário Interino da Fazenda

WARLO JOSE
BUENO DA
SILVA:34927379
191

Assinado de forma
digital por WARLO JOSE
BUENO DA
SILVA:34927379191
Dados: 2024.12.11
16:23:24 -03'00'